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1 gennaio 2008

COSAP – Canone per 

l’Occupazione di Suolo Pubblico

Il canone si applica alle occupazioni di suolo 

pubblico (temporanee o permanenti) da 

chiunque effettuate

Decreto legislativo 15 dicembre 

1997, n. 446 e Deliberazione di C.C. 

n. 54 del 26/09/2014 di 

approvazione del nuovo 

“Regolamento per l’applicazione del 

Canone per l’Occupazione di Suolo 

Pubblico”

http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/S

erveBLOB.php/L/IT/IDPagina/976
CITTADINI/IMPRESE

31 luglio 2010

Le nuove tariffe, in vigore dal 1 luglio 2019, 

sono pubblicate nella seguente pagina 

web:

Http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pa

ges/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/38513

Imposta di soggiorno

E' un'imposta che si applica a coloro che 

alloggiano nelle strutture ricettive ubicate nel 

territorio comunale.

Art. 4 del decreto legislativo 14 

marzo 2011, n. 23

Deliberazioni di C.C. n. 20 del 

21.6.2012

Deliberazione di C.C. n. 13 del 

29/3/2019

http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/S

erveBLOB.php/L/IT/IDPagina/38508

31 luglio 2010

Le nuove tariffe, in vigore dal 1 luglio 2019, 

sono pubblicate nella seguente pagina 

web:

Http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pa

ges/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/38513

Imposta di soggiorno

E' un'imposta che si applica a coloro che 

alloggiano nelle strutture ricettive ubicate nel 

territorio comunale.

Art. 4 del decreto legislativo 14 

marzo 2011, n. 23

Deliberazioni di C.C. n. 20 del 

21.6.2012

Deliberazione di C.C. n. 13 del 

29/3/2019

Deliberazione di G.C. n. 128 del 

28.3.2019

http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/S

erveBLOB.php/L/IT/IDPagina/38508

CITTADINI/IMPRESE

1° rata o unica soluzione unica: 30 giugno 

2019

1 gennaio 2014

Versamento acconto: 16 Giugno 2019

Versamento 2° rata a saldo: dal 1 al 16 

dicembre 2019

IMU – Imposta Municipale 

Propria

Imposta sul possesso di immobili, siti nel 

territorio del Comune, a qualsiasi uso destinati, 

con le esclusioni previste dalla legge.

Legge 27 dicembre 2013, n. 147

http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/S

erveBLOB.php/L/IT/IDPagina/38360#id-

7df5a2457de2a2adfa0a7fed944773d54

COMUNE DI NAPOLI

SCADENZARIO OBBLIGHI INFORMATIVI 2019

1 gennaio 2014

Versamento unico:  30 giugno 2019

o, in alternativa,:

1° rata: 30 giugno 2019

2° rata: 30 luglio 2019

3° rata: 30 settembre 2019

4° rata: 16 novembre 2019

TARI – Tassa Smaltimento Rifiuti

Tassa dovuta da chiunque, persona fisica o 

giuridica, possiede, occupa o detiene a qualsiasi 

titolo locali o aree scoperte a qualunque uso 

adibiti, suscettibili di produrre rifiuti solidi 

urbani e assimilati.

Legge 27 dicembre 2013, n. 147
http://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/S

erveBLOB.php/L/IT/IDPagina/38220
CITTADINI/IMPRESE


